اور حزب وہ قائد ہے جو اپنے لوگوں کو گمراہ نہیں کرتی، چنانچہ حزب نے اسلام کے افکار اور احکامات پر مسلمانوں کا اعتماد بحال کرنے کے لئے حتیٰ الوسعی جدوجہد کی اور الحمد للہ رب العالمین، حزب نمایاں طور پر اس جدوجہد میں کامیاب رہی۔
- دوسری دفعہ، تقریباً دس سال پہلے، 28 رجب 1426ھ بمطابق 2 ستمبر 2005ء کے دن۔ یہ پکار ایک انتہائی گرم سیاسی ماحول میں دی گئی تھی۔ مغرب، امریکہ کی قیادت میں، یہ دیکھ چکا تھا کہ حزب اور دوسرے مخلص مسلمانوں نے اسلام پر سے مسلمانوں کا اعتماد متزلزل کرنے کی مغربی کوششوں کے سامنے کامیابی سے مزاحمت کی اور وہ یہ بھی دیکھ رہا تھا کہ اب مسلمان خلافت کے قیام کی طرف بڑھ رہے ہیں۔